Aviso de Resultado

Dispensa de Licitação Nº 002/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/02067

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000002/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de por meio de seu Agente de Contratação nomeado pela

Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de Licitação,

referente ao Edital nº 002/2025, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN 008/CPPGE/2023,

fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,

alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios, tipo café e chá, para atender as demandas da Secretaria de Estado de

Meio Ambiente”.

EMPRESAS:

LOTE 001: MCK SOLUCOES LTDA, CNPJ: 45.015.150/0001-07, no valor total de R$ 4.860,00 (quatro

mil oitocentos e sessenta reais);

LOTE 002: ELO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 50.974.116/0001-08, no valor total de R$ 52.234,00

(cinquenta e dois mil duzentos e trinta e quatro reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA

Agente de Contratação

SEMA-MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto

Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

H
A

S
H

:
c4

03
e3

60
24

24
cb

02
81

6a
56

fd
18

48
2e

3c
d4

47
ec

6c
13

8d
4e

97
d0

b2
53

ef
72

b4
0b

e9
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/C
4N

8-
N

63
P

-J
X

58
-X

N
S

Y
. A

ss
in

ad
o

po
r:

E

M
A

N
U

E
L

F
R

A
N

C
IS

C
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5,
 A

LE
X

 S
A

N
D

R
O

 A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
E

G
A

 e
m

 2
6/

02
/2

02
5.

 J
un

ta
do

 e
m

 2
6/

02
/2

02
5

16
:3

2:
02

 p
or

 J
A

C
K

E
LY

N
N

E
 P

A
IV

A
.

SEMA-PRO-2025/02067 - Página 306

Página 349   27 de fevereiro de 2025 Nº 28.940Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1670287#349#1683148>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 002/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/02067
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000002/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de por meio de
seu Agente de Contratação nomeado pela Portaria nº 380/2023/SEMA/
MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de
Licitação, referente ao Edital nº 002/2025, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa OJN 008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso
II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios, tipo café e chá, para atender
as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

EMPRESAS:

LOTE 001: MCK SOLUCOES LTDA, CNPJ: 45.015.150/0001-07, no valor
total de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais);

LOTE 002: ELO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 50.974.116/0001-08, no
valor total de R$ 52.234,00 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e quatro
reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Agente de Contratação

SEMA-MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.
.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1670287#349#1683148/>

Protocolo 1670287

SEJUS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1670264#349#1683125>

AVISO DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025/SEJUS-MT

PROCESSO SIGADOC/SIAG: SEJUS-PRO-2025/000560

A Secretaria de Estado de Justiça vem a público informar a abertura do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025/SEJUS-MT, para prospectar no
mercado imóveis disponíveis para locação que atendam às necessidades
da Administração, com a finalidade de eventualmente abrigar a Secretaria
de Estado de Justiça - SEJUS-MT, no município de Cuiabá-MT.
ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) E DOCUMENTOS (anexos a propostas):
por meio do endereço eletrônico: licitacao@sejus.mt.gov.br : 28/02/2025 a
13/03/2025, período integral, ou seja, 08h00min até as 18h00min - Horário
local (Cuiabá/MT).
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: licitacao@sejus.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98130 -0468.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2025.

ORIGINAL ASSINADO DIGITALMENTE
WANDER MORÍNIGO TEIXEIRA

Superintendente de Aquisições e Contratos
SAC/SEJUS-MT

<#E.G.B#1670264#349#1683125/>

Protocolo 1670264

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1670061#349#1682899>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025,
considerando o Parecer OJN Nº 009/CPPGE/2023, consubstanciado no
art. 74, III, “f” e § 3º da Lei Federal n° 14.133/2021 e o Decreto Estadual
nº 1.525/2022, com documentos de habilitação da proponente nos autos.

PROCESSO: SEDUC-PRO-2025/21137
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO
GROSSO -
SEDUC/MT, CNPJ N° 53.291.992/0001-10; e
INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -INP- LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 10.498.974/0002-81.

OBJETO: Contratação do Instituto Negócios Públicos para oferta de
inscrição referente ao “20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de
Contratação”, atendendo a demanda da Secretaria de Estado de Educação
de Mato Grosso.

Gestora do processo: Jucila Leite Amaral. Matrícula: 2XXXX5
Fiscal do processo: Agrizelda Magda de Arruda. Matrícula: 5XXX2
Suplente do processo: Adrielen da Silva Rondon. Matrícula: 2XXXX5

VALOR: R$ 31.410,00 (trinta e um mil, quatrocentos e dez reais)

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2025

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<#E.G.B#1670061#349#1682899/>

Protocolo 1670061

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1670022#349#1682856>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
ATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 002/2024 - UNEMAT
Agente de Contratação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 1.525/2023 - Unemat
Processo: Nº. UNEMAT-PRO-2023/25077 - SIAG: 0025077/2023

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua
Magnífica Reitora, no uso de suas atribuições conferidas por meio e
com fulcro no art. 145 do Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro
de 2022, e pelo inciso IV da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e nos
termos do Processo Licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL
Nº 002/2024 - UNEMAT, HOMOLOGO o resultado final da referida
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 002/2024 -UNEMAT e
ADJUDICO em favor da empresa FORT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
20.004.665/0001-80, com valor total de R$ 8.108.125,01 (oito milhões,
cento e oito mil, cento e vinte e cinco reais e um centavo), cujo objeto é a
Contratação de empresa de prestação de serviços comuns na área de
engenharia para execução de projeto de Construção do Edifício Sede
da Reitoria da UNEMAT, no município de Cáceres-MT, em conformidade
com o resultado final de licitação do Agente de Contratação da UNEMAT.

Cáceres/MT, 26 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Reitora da UNEMAT
<#E.G.B#1670022#349#1682856/>

Protocolo 1670022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 7f0ac5f8

H
A

S
H

:
24

bb
79

37
60

16
0e

4f
36

89
47

24
ea

b1
39

bf
43

66
48

4a
2d

21
f0

e2
32

bd
eb

17
64

62
a7

a8
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/J
LU

W
-X

2Y
5-

A
N

V
M

-H
Y

D
2.

 J
un

ta
do

 e
m

 2
7/

02
/2

02
5

07
:4

3:
10

po

r
V

A
N

E
S

S
A

 C
O

R
R

E
A

.

SEMA-PRO-2025/02067 - Página 307